
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 006-2026-R-UDH. 

 
Huánuco, 14 de enero de 2026 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 002-2026-VRAc/.UDH de fecha 12 de enero de 2026, el Dr. Froilán Escobedo 
Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), manifiesta la necesidad de modificar la 
Resolución Nº 316-2025-R-UDH, de fecha 22 de diciembre de 2025, mediante la cual se aprobó el 
Calendario Académico 2025, Nivel Pregrado – Modalidad Presencial, en lo referido a la fecha de inicio de 
clases de los Cursos de Verano/Nivelación  2026, así como la firma de registros y actas correspondientes a 
dicho cursos, debiendo quedar de la siguiente manera: 
 
CURSOS DE VERANO/ NIVELACION 2026 
Inicio de clases (improrrogable)   22-01-2026 
Firma de Registros y Actas  hasta el 26-03-2026 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario,  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - MODIFICAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad 
Presencial de la Universidad de Huánuco, correspondiente a los Cursos De Verano/Nivelación 2026,  en lo 
referido a la fecha de inicio de clases y firma de registro y actas, debiendo quedar de la siguiente manera:  
 
CURSOS DE VERANO/ NIVELACION 2026 
Inscripción de estudiantes    del 23- 12-2025 al 09-01-2026 
Inicio de clases (improrrogable)   22-01-2026 
Examen de Medio Curso  del 09 al 14-02-2026 (Sin suspensión de clases) 
Examen Final  del 09 al 14-03-2026 
Examen Sustitutorio  hasta el 18-03-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles   hasta el 20-03-2026  
Firma de Registros y Actas  hasta el 26-03-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término del curso  23 de marzo de 2026 
 

TAREAS ACADÉMICAS 2026   (Registro de notas en el Sistema) 
1ª y 2ª Tarea Académica  del 02 al 06-02-2026 
3ª y 4 ª Tarea Académica  del 03 al 06-03-2026 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 

 
 
 

         José A. Beraún Barrantes 

                                       RECTOR 
 
 

                   Carlos O. Meléndez Martínez 
                      SECRETARIO GENERAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Distrib.:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idi omas/Of.Matrícul a/R.Informática/Contabilidad/Of.Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 316-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 615-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), eleva al Rectorado la 
propuesta del Calendario Académico 2026 del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial, para su revisión y 
aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - APROBAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad 
Presencial de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año académico 2026, conforme a las fechas 
que se detallan a continuación: 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 2026 - 1 

 
Examen de Admisión - Escolares Quinto año de Secundaria  

Inscripción de postulantes   25-08-2025 al 20-10-2025 
Examen de Admisión    25-10-2025 
 
CURSOS DE VERANO/ NIVELACION 2026-0 

Inscripción de estudiantes  del 23- 12-2025 al 09-01-2026 
Inicio de clases (improrrogable)   19-01-2026 
Examen de Medio Curso  del 09 al 14-02-2026 (Sin suspensión de clases) 

Examen Final  del 09 al 14-03-2026 
Examen Sustitutorio  hasta el 18-03-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles   hasta el 20-03-2026  
Firma de Registros y Actas  hasta el 23-03-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término del curso  23 de marzo de 2026 
 

TAREAS ACADÉMICAS 2026-0 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª y 2ª Tarea Académica  del 02 al 06-02-2026 
3ª y 4 ª Tarea Académica  del 03 al 06-03-2026 
 
PRE UDH 2026 -1 (08 semanas) 

Inscripción de postulantes   03-10-2025 al 30-12-2025 
Inicio de clases    05-01-2026 
Examen de medio curso    Del 26 al 29-01-2026 
Examen de fin de curso    Del 23 al 26-02-2026 
Publicación de resultados   27-02-2026 
 
Examen de Admisión - Beca 18  

Inscripción de postulantes   01-12-2025 al 13-02-2026 
Examen de Admisión    21-02-2026 

 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes   02-01-2026 al 27-02-2026 
Examen de Admisión    07-03-2026 
 

Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional 02-01-2026 al 27-02-2026. 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-1 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares  del 22-02 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea  del 23 al 25-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 11 al 20-03-2026  
Inicio de clases (improrrogable)  06-04-2026 
Examen de Medio Curso 25 al 30-05-2026  

Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 05-06-2026  
Examen Final 15 al 21-07-2026 

Examen Sustitutorio hasta el 24-07-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 27-07-2026  
Firma de Registros y Actas hasta el 30-07-2026 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
Término de semestre 30 de julio de 2026 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 RESOLUCIÓN N° 316-2025-R-UDH. 
 Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-1 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica  del 27 al 30-04-2026 
2° Tarea Académica  del 18 al 22-05-2026 
3ª Tarea Académica  del 15 al 19-06-2026 
4ª Tarea Académica  del 06 al 10-07-2026 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 2026 – 2 
 
PRE UDH 2026-2 (08 semanas) 

Inscripción de postulantes   09-03-2026 al 30-04-2026 
Inicio de clases    04-05-2026 
Examen de medio curso    Del 25 al 29-05-2026 
Examen de fin de curso    Del 22 al 25-06-2026 
Publicación de resultados   26-06-2026 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes   04-05-2026 al 17-07-2026 
Examen de Admisión    25-07-2026 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional del 04-05-2026 al 17-07-2026. 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-2  

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares    del 31-07 al 7-08-26 
Matrícula extemporánea (con recargo)   del 10 al 13-08-2026 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 30-07 al 05-08-2026  
Inicio de clases   17-08-2026 
Examen de Medio Curso   05 al 10-10-2026  

Reclamos del Examen de Medio Curso   hasta el 16-10-2026  
Examen Final   01 al 07-12-2026 

Examen Sustitutorio  hasta el 16-12-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles  hasta el 21-12-2026  
Firma de Registros y Actas   hasta el 23-12-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término de semestre  23 de diciembre de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica  del 07 al 11-09-2026 
2ª Tarea Académica  del 28 09-2026 al 02-10-2026 
3ª Tarea Académica  del 26 al 31-10-2026 
4ª Tarea Académica  del 23 al 27-11-2026 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

        José A. Beraún Barrantes 
                                      RECTOR 

 
                          Carlos O. Meléndez Martínez 

                   SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
LRLS 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 317-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 616-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), eleva al Rectorado la 
propuesta del Calendario Académico 2026 del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial, para su revisión y 
aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - APROBAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad 
Semipresencial de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año académico 2026, conforme a las 
fechas que se detallan a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL PREGRADO - MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 2026-1 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 1 
Inscripción de postulantes   02-01-2026 al 06-03-2026 
Examen de Admisión    14-03-2026 
 
CURSOS DE VERANO/ NIVELACION 2026-0 
Inscripción de estudiantes  del 23- 12-2025 al 09-01-2026 
Inicio de clases (improrrogable)                                        19-01-2026 
Examen de Medio Curso  del 09 al 14-02-2026 (Sin suspensión de clases) 
Examen Final  del 09 al 14-03-2026 
Examen Sustitutorio  hasta el 18-03-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles   hasta el 20-03-2026  
Firma de Registros y Actas  hasta el 23-03-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término del curso  23 de marzo de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-0 (Registro de notas en el Sistema) 
1ª y 2ª Tarea Académica del 02 al 06-02-2026 
3ª, 4 ª Tarea Académica  del 03 al 06-03-2026 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-1 
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 22-02 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea del 23 al 25-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 11 al 20-03-2026  
Inicio de clases (improrrogable) 06-04-2026 
Examen de Medio Curso 25 al 31-05-2026  
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 05-06-2026  
Examen Final 15 al 21-07-2026 
Examen Sustitutorio  hasta el 24-07-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles  hasta el 27-07-2026  
Firma de Registros y Actas  hasta el 30-07-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término de semestre  30 de julio de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-1 (Registro de notas en el Sistema) 
1ª Tarea Académica  del 27 al 30-04-2026 
2° Tarea Académica  del 18 al 22-05-2026 
3ª Tarea Académica  del 15 al 19-06-2026 
4ª Tarea Académica  del 06 al 10-07-2026 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL PREGRADO - MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 2026-2 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 2 
Inscripción de postulantes   04-05-2026 al 24-07-2026 
Examen de Admisión    01-08-2026 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 RESOLUCIÓN N° 317-2025-R-UDH. 
 Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-2  
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares    del 31-07 al 7-08-26 
Matrícula extemporánea (con recargo)   del 10 al 13-08-2026 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 30-07 al 05-08-2026  
Inicio de clases   17-08-2026 
Examen de Medio Curso   05 al 11-10-2026  
Reclamos del Examen de Medio Curso   hasta el 16-10-2026 
Examen Final   01 al 07-12-2026 
Examen Sustitutorio  hasta el 16-12-2026  
 
Reclamos y observaciones estudiantiles  hasta el 21-12-2026  
Firma de Registros y Actas   hasta el 23-12-2026 
Examen Fin de Carrera  Fecha programada por la Facultad 
Término de semestre  23 de diciembre de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-2 (Registro de notas en el Sistema) 
1ª Tarea Académica  del 07 al 11-09-2026 
2ª Tarea Académica  del 28 09-2026 al 02-10-2026 
3ª Tarea Académica  del 26 al 31-10-2026 
4ª Tarea Académica  del 23 al 27-11-2026 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 
 

         José A. Beraún Barrantes 
                                        RECTOR 

 
                           Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Distribución:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 319-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 617-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario 
Académico 2026 del Nivel Pregrado – Modalidad Distancia, para su revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - APROBAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad 
Distancia de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2026, conforme a las fechas que se detallan 
a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD DISTANCIA 2026-1 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 1 
Inscripción de postulantes   02-01-2026 al 13-03-2026 
Examen de Admisión    21-03-2026 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-1 
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares  del 22-02 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea  del 23 al 25-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 11 al 20-03-2026  
Inicio de Clases (improrrogable)  06-04-2026 
Examen de Medio Curso 25 al 31-05-2026  
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 05-06-2026  
Examen Final 15 al 21-07-2026 
Examen Sustitutorio hasta el 24-07-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 27-07-2026 
 Firma de Registros y Actas hasta el 30-07-2026 
Término de semestre 30 de julio de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-1 (Registro de notas en el Sistema) 
1ª Tarea Académica  del 27 al 30-04-2026 
2° Tarea Académica  del 18 al 22-05-2026 
3ª Tarea Académica  del 15 al 19-06-2026 
4ª Tarea Académica  del 06 al 10-07-2026 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

NIVEL PREGRADO - MODALIDAD DISTANCIA 2026-2 
 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 2 
Inscripción de postulantes   04-05-2026 al 31-07-2026 
Examen de Admisión    08-08-2026 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-2  
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares    del 31-07 al 7-08-26 
Matrícula extemporánea (con recargo)   del 10 al 13-08-2026 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 30-07 al 05-08-2026  
Inicio de Clases   17-08-2026 
Examen de Medio Curso   05 al 11-10-2026  
Reclamos del Examen de Medio Curso   hasta el 16-10-2026  
Examen Final   01 al 07-12-2026 
Examen Sustitutorio   hasta el 16-12-2026  
Reclamos y observaciones estudiantiles  hasta el 21-12-2026  
Firma de Registros y Actas   hasta el 23-12-2026 
Término de semestre  23 de diciembre de 2026 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2026-2 (Registro de notas en el Sistema) 
1ª Tarea Académica  del 07 al 11-09-2026 
2ª Tarea Académica  del 28 09-2026 al 02-10-2026 
3ª Tarea Académica  del 26 al 31-10-2026 
4ª Tarea Académica  del 23 al 27-11-2026 
 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 319-2025-R-UDH. 
Huánuco, 22 de diciembre de 2025 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 
 
 

         José A. Beraún Barrantes 
                                          RECTOR 

 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Distribución:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 322-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 619-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario 
Académico 2026 del Nivel Posgrado – Maestrías en las modalidades Presencial y Distancia de la Universidad 
de Huánuco, para su revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - APROBAR el Calendario Académico del Nivel Posgrado – Maestrías en las 
modalidades Presencial y Distancia de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2026, conforme a 
las fechas que se detallan a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL POSGRADO MAESTRÍAS MODALIDAD - PRESENCIAL Y DISTANCIA 2026 - 1 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 1 
Inscripción de postulantes    02-01-2026 al 20-03-2026 
Examen de Admisión     28-03-2026 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-1 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 16-02 al 14-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 16 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 06 al 11-04-2026 
Inicio de clases (improrrogable)           13-04-2026 
Finalización de clases              27-07-2026 
Entrega de Actas  hasta el 31-07-2026 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

NIVEL POSGRADO MAESTRÍAS MODALIDAD - PRESENCIAL Y DISTANCIA 2026 - 2 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 2 
Inscripción de postulantes    04-05-2026 al 31-07-2026 
Examen de Admisión     08-08-2026 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-2 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 03 al 07-08-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 10 al 21-08-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 10 al 21-08-2026 
Inicio de clases (improrrogable)    01-09-2026 
Finalización de clases   26-12-2026 
Entrega de Actas  hasta el 30-12-2026 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

     José A. Beraún Barrantes 
                                RECTOR 

 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/EPG/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 323-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 620-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), eleva a consideración del 
Rectorado la propuesta del Calendario Académico 2026 del Nivel Posgrado – Doctorados, Modalidad-
Presencial, de la Universidad de Huánuco, para su respectiva revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único. - APROBAR el Calendario Académico 2026 del Nivel Posgrado – 
Doctorados, Modalidad- Presencial, de la Universidad de Huánuco, conforme a las fechas y actividades 
que se detallan a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL POSGRADO – DOCTORADO MODALIDAD – PRESENCIAL 2026 -1 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 1 
Inscripción de postulantes    02-01-2026 al 20-03-2026 
Examen de Admisión     28-03-2026 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-1 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 16-02 al 14-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 16 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 06 al 11-04-2026 
Inicio de clases (improrrogable)               13-04-2026 
Finalización de clases        27-07-2026 
Entrega de Actas  hasta el 31-07-2026 

 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
NIVEL POSGRADO – DOCTORADO MODALIDAD – PRESENCIAL 2026 -2 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 2 
Inscripción de postulantes    04-05-2026 al 31-07-2026 
Examen de Admisión     08-08-2026 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-2 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 03 al 07-08-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 10 al 21-08-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 10 al 21-08-2026 
Inicio de clases (improrrogable)                                                         01-09-2026 
Finalización de clases                                                                            26-12-2026 

Entrega de Actas  hasta el 30-12-2026 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

       José A. Beraún Barrantes 
                                     RECTOR 

 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/EPG/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 320-2025-R-UDH. 
 

Huánuco, 22 de diciembre de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio N° 618-2025-VRAc./UDH, de fecha 11 de diciembre de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario 
Académico 2026 de Segunda Especialidad Profesional en Obstetricia - Alto Riesgo Obstétrico de la 
Universidad de Huánuco, para su revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el Calendario Académico de Segunda Especialidad Profesional 
en Obstetricia - Alto Riesgo Obstétrico de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2026, 
conforme a las fechas que se detallan a continuación: 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL ALTO RIESGO OBSTÉTRICO 2026 -1 
 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 1 
Inscripción de postulantes    02-01-2026 al 20-03-2026 
Examen de Admisión     28-03-2026 
 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-1 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 16-02 al 14-03-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 16 al 20-03-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 06 al 11-04-2026 
Inicio de clases (improrrogable)      13-04-2026 
Finalización de clases    27-07-2026 
Entrega de Actas  hasta el 31-07-2026 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL ALTO RIESGO OBSTÉTRICO 2026 -2 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2026 - 2 
Inscripción de postulantes    04-05-2026 al 31-07-2026 
Examen de Admisión     08-08-2026 
 
SEMESTRE ACADEMICO 2026-2 
Matrícula e inscripción-alumnos  del 03 al 07-08-2026  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo)  del 10 al 21-08-2026  
Matrícula e inscripción de ingresantes  del 10 al 21-08-2026 
Inicio de clases (improrrogable) 01-09-2026 
Finalización de clases 26-12-2026 
Entrega de Actas  hasta el 30-12-2026 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

      José A. Beraún Barrantes 
                                    RECTOR 

 
                             Carlos O. Meléndez Martínez 

                     SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/EPG/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 


